
REPUBLICA DEL ECUADOR : 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS -. 1 0 

  

RESOLUCION No. 01-C-DIC-.()98, 

os EDGAR (COELLO: GARCIA * * * 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO 3. 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios 
de la escritura pública de aumento de capital social y reforma 
al Estatuto de la Compañía  " .EQUINDECA Equipos para la 
Industria Alimentaria CIA. LTDA. ", otorgada ante el señor 
Notario Octavo del cantón Cuenca, el 14 de Diciembre del año 
2000, con la solicitud para su aprobación; 

QUE los Departamentos de Intervención y Control, y, Jurídico 
de Compañías y de Valores, mediante Informes Nos. 051-IC-IC 
y 134-DJ-01 de 24 y 30 del mes y año en curso, en su orden, 
opinan favorablemente para la aprobación solicitada; 

e EN ejercicio de sus “atribuciones conferidas ' mediante 
Resolución No. ADM-00369 de-6 de Noviembre: de 2000, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital social 
y la reforma al Estatuto de la Compañía " EQUINDECA Equipos 
para la Industria Alimentaria CIA. LTDA. *", con domicilio en 
la ciudad de Cuenca, provincia del Azuay, en los términos 
constantes en la referida escritura; Y, DISPONER que un 
extracto de dicha escritura se publique, por una vez, en uno 
de los periódicos de mayor circulación en Cuenca. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER : Que los señores Notarios 
Octavo y Décimo. Segundo del Cantón Cuenca, tomen nota al margen 
de las matrices de la escritura pública que se aprueba y de 
la de constitución, en su orden, del contenido de la presente 
Resolución; y, sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER z Que el Registrador Mercantil 
del cantón Cuenca, inscriba la escritura y esta Resolución; 
tome nota de la - misma al margen de la inscripción de la 
constitución de la compañía; y, siente en las copias las razones 
del cumplimiento de lo dispuesto. en este Artículo. 

«e 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Cuenca, a 3 () ENE. 20p] 
A 

Dr. Edgár Coello García, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA



DOY FE: Que en fecha de hoy, 9 de febrero del 2.001, he 

procedido a dar cumplimiento con lo ordenado en la resolu- 

ción que antecede. 

  

       “Dr, Homero Moscoso Jaramillo 
Notario Octavo del Cantón Cuenca 

DOY FE: Que en fecha de hey 13 de pebrero del año 2001, 

he procedido a cumplir con la presente resolución. - 

   > 

Notario Dácimo Segu Hot e oro e mí aa my E y Ya 
J) . Pat=>: Y Pa a Ss A rm. 

ato A 

Con esta fecha queda INSCRITA la pre- 

sente Resolución, bajo el N*..., LoX........ 

FEST ATL 
i 7 uesto Cn 

e dá así cumplrciorto a lo Is pue 

e d> confo. rm tad a lo csi biccido¡An 

el Decreto 733 del 22 de Agosto Se 13 

pub:icavo 21 el R-g'stro 3:icial 3 

¡ Agosto Ju Mid) ad0. 

     
   

  

    

   

 


